
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης  629/2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για 
την φύλαξη του κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών  της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για 
χρονική διάρκεια δύο (2) ετών με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 48.000,00 ευρώ.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  14 Σεπτεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5199/8-9-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4),                
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
οποίος απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 629: Εισηγούμενο το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –
Οικονομικού  της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.3698/4-9-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iv. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών» 

v. Την αριθ. 172/2017 (ΑΔΑ: ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφαση έγκρισης συγκρότησης επιτροπών  
διενεργείας  τακτικών – διεθνή διαγωνισμών και επιτροπών ενστάσεων – προσφυγών αυτών 
για ένα έτος. 

vi. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

vii. Την αριθ. 256/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης των όρων 
διακήρυξης και αντίστοιχης περίληψης του παρόντος διαγωνισμού. 

viii. Την αριθ. 449/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης του 1ου 
πρακτικού έγκρισης αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών 

Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του πρακτικού Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του δημόσιου 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για την φύλαξη του 
κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική διάρκεια δύο 
(2) ετών με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 38.709,68 € (προϋπολογισμός δαπάνης 48.000,00 €) σύμφωνα με το οποίο 
αποσφραγίστηκαν οι (υπο)φάκελοι «Οικονομική Προσφορά» των οικονομικών φορέων (προμηθευτών) 
που συμμετείχαν στον διαγωνισμό και που εγκρίθηκε η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών τους 
με την αριθ. 449/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.. 

ΑΔΑ: ΨΦ3Γ7ΛΒ-ΠΟΟ



 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : « Στην Αλεξανδρούπολη  στις 08 Ιουνίου 2017, ημέρα 
Πέμπτη, και ώρα 10.00π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν 
κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 172/2017 
(ΑΔΑ:ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 

1. Κώττη Ευδοξία, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ως 
πρόεδρος 

2. Κοσμίδου Ελισσάβετ,ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής, μέλος 
3. Αρβανίτη Στυλιανή, ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών & 

Επικοινωνιών, μέλος 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων            
1) Ι.Ε.Π.Υ.Α ΕΒΡΟΣ GUARD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε,  2) ΠΙΟΝΕΡΟΣ ΕΠΕ ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Ι.Ε.Π.Υ.Α,  3) Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε ΕΠΕ, και  4) KOLOSSOS SECURITY 
« ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»  που υποβλήθηκαν στον  δημόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό για την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ.- 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή συνολικού προϋπολογισμού 
38.709,68 € χωρίς Φ.Π.Α (Προϋπολογισμός δαπάνης 48.000,00 € με Φ.Π.Α)(α/α συστήματος 40696,1), 
σύμφωνα με την αριθ. 05/2017 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.1848/26-04-2017, ΑΔΑ: 6ΣΤ77ΛΒ-ΩΩΟ, 
ΑΔΑΜ:17PROC006149638). 
 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την αριθμ. 449/2017 (ΑΔΑ: 6ΠΖΘ7ΛΒ-3Λ0) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  ότι ο (υπο)φάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» των  
οικονομικών φορέων 1) Ι.Ε.Π.Υ.Α ΕΒΡΟΣ GUARD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε,  2) ΠΙΟΝΕΡΟΣ ΕΠΕ 
ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α,  3) Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε ΕΠΕ, και  
4) KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»   ανταποκρίνονται στις 
απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθμ. 05/2017 Διακήρυξη, προέβη στις παρακάτω 
ενέργειες: 
Η επιτροπή αφού συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., διαπίστωσε  ότι για τον με α/α συστήματος 40696,1 
διαγωνισμό, υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά τέσσερις (4) φάκελοι οικονομικών προσφορών μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ως εξής: 
 

1. Ι.Ε.Π.Υ.Α ΕΒΡΟΣ GUARD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε με α/α προσφοράς συστήματος 66142 με 
ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 30-05-2017 

2. ΠΙΟΝΕΡΟΣ ΕΠΕ ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α ΕΠΕ με α/α προσφοράς συστήματος 66387 
με ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 31-05-2017 

3. Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε με α/α προσφοράς συστήματος 64906 με 
ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 01-06-2017 

4. KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α» με α/α προσφοράς 
συστήματος 65882  με ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 01-06-2017 

 
Η επιτροπή αποσφράγισε ηλεκτρονικά τους (υπό)φακέλους «Οικονομική Προσφορά » σύμφωνα με τα 
οριζόμενα του άρθρου 19 της αριθ. 05/2017. Διαπιστώθηκε ότι η οικονομική προσφορά έχει αποτυπωθεί 
στις ειδικές ηλεκτρονικές πλατφόρμες του συστήματος, οι προσφέροντες  έχουν  επισυνάψει στην 
ηλεκτρονική οικονομική προσφορά με ψηφιακά υπογεγραμμένα τα σχετικά ηλεκτρονικά αρχεία, σύμφωνα 
με το υπόδειγμα ανάλυσης οικονομικής προσφοράς του παραρτήματος Γ’ της Διακήρυξης, σε μορφή pdf.  
Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε 
μήνυμα επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας και αποστολής ειδοποίησης στους συμμετέχοντες. Η  
επιτροπή προέβη στην εκτύπωση των οικονομικών  προσφορών, στην υπογραφή, σφράγιση ανά φύλλο 
και αξιολόγησή τους, σύμφωνα με την οποία προέκυψαν τα παρακάτω αποτελέσματα: 
 

1) Ο οικονομικός φορέας  «Ι.Ε.Π.Υ.Α ΕΒΡΟΣ GUARD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε » προσφέρει για την 
υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου της Π.Ε Έβρου  συνολική  προσφερόμενη τιμή   
28.854,00€ χωρίς Φ.Π.Α.( 35.778,96€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

2) Ο οικονομικός φορέας ΠΙΟΝΕΡΟΣ ΕΠΕ ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α ΕΠΕ  προσφέρει για 
την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου της Π.Ε Έβρου  συνολική  προσφερόμενη τιμή   
29,988,00€ χωρίς Φ.Π.Α.( 37,185,12€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

ΑΔΑ: ΨΦ3Γ7ΛΒ-ΠΟΟ



3) Ο οικονομικός φορέας Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε  προσφέρει για την 
υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου της Π.Ε Έβρου  συνολική  προσφερόμενη τιμή   
23,051,80€ χωρίς Φ.Π.Α.( 28,584,23€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

4) Ο οικονομικός φορέας KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»   
προσφέρει για την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου της Π.Ε Έβρου  συνολική  
προσφερόμενη τιμή  22,945,19€ χωρίς Φ.Π.Α.( 28,452,04€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 
Κατόπιν η επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση των υποβληθέντων  οικονομικών προσφορών. Η Επιτροπή 
έκρινε ότι προκειμένου να αξιολογήσει τις υποβληθέντες οικονομικές προσφορές είχε ανάγκη 
περισσότερων επεξηγήσεων για τις οικονομικές τους προσφορές και συγκεκριμένα από τους: 1) 
KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»   2) Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε  οι οποίοι έδωσαν και την χαμηλότερη οικονομική προσφορά.  
Με το αριθ. 3254/25-7-2017 έγγραφό της υπηρεσίας μας που εστάλη ηλεκτρονικά, μέσω ΕΣΗΔΗΣ 
ζητήθηκαν συμπλήρωση – αποσαφήνιση πληροφοριών, σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν.4412/16.από 
τον  υποψήφιο ανάδοχο  KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»   .  
 
Επίσης με το αριθ. 3257/25-07-2017 έγγραφό της υπηρεσίας μας που εστάλη ηλεκτρονικά, μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ ζητήθηκαν συμπλήρωση – αποσαφήνιση πληροφοριών, σύμφωνα με το άρθρο 102 του 
Ν.4412/16.από τον  υποψήφιο ανάδοχο «Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε».  
 
Η επιτροπή συνεδρίασε και πάλι στις 21-08-2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ έπειτα από την 
αριθ.3460/10-08-2017 πρόσκληση του Τμήματος Προμηθειών, της Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού της 
Π.Ε Έβρου αφού έλαβε: 
 α) την απάντηση  του υποψήφιου αναδόχου  KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ 
ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»  μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ στις 17-08-2017 και έλαβε αριθ. πρωτ. 3535/17-08-
2017.. 
 β) την απάντηση  του υποψήφιου αναδόχου «Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε» 
μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ στις 09-08-2017 και έλαβε αριθ. πρωτ. 3455/9-8-2017. 
Η Επιτροπή αξιολογώντας και τις απαντήσεις που δόθηκαν από τους οικονομικούς φορείς διαπίστωσε: 

1) Ο οικονομικός φορέας KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»   ο 
οποίος προσφέρει την χαμηλότερη τιμή, δίνει με τις συμπληρωματικές του διευκρινήσεις, 
απαντήσεις προκειμένου να τεκμηριωθεί η οικονομική του προσφορά.  

2) Ο οικονομικός φορέας «Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε» και μετά τις 
διευκρινήσεις που έδωσε θα πρέπει να απορριφθεί ως απαράδεκτη λαμβάνοντας υπόψη   το 
άρθρο 22 του Ν. 4144/13 «στην προσφορά τους πρέπει να υπολογίζουν εύλογο ποσοστό ……….  
κρατήσεων»  και τη αριθ. 6/2016 Απόφαση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
«ακόμα έχει κριθεί …………………………….. να την απορρίψει ως απαράδεκτη» διότι το σχεδόν 
μηδαμινό ποσοστό αναλωσίμων και κυρίως το σχεδόν μηδαμινό ποσοστό κέρδους (0,00013%) 
που εκφράζεται στο έντυπό της Οικονομικής Προσφοράς με μηδαμινό ποσοστό αναλωσίμων και  
κέρδους (0,00%) , σύμφωνα με το άρθρο 17 της Διακήρυξής, και το οποίο αντιστοιχεί σε 3 λεπτά 
αναλώσιμα και 3 λεπτά κέρδος για το σύνολο της σύμβασης, θέτει σε κίνδυνο  την εκτέλεση της 
σχετικής σύμβασης 

Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη: 
α) ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας. 
β) υποβλήθηκαν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 05/2017 διακήρυξη και συμμορφώνεται  πλήρως 
ως προς τις απαιτήσεις της υπηρεσίας, καθώς ο διαγωνισμός διενεργείται με σφραγισμένες προσφορές. 
γ) το γεγονός ότι υποβλήθηκαν τέσσερις (4) προσφορές για τον διαγωνισμό για  την υπηρεσία φύλαξης 
του κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών της  Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή Ενότητα Έβρου. 
δ) τις συμπληρωματικές αποσαφηνίσεις που κατέθεσαν με το από 17-08-2017 έγγραφο ο οικονομικός 
φορέας KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α»   και το από 09-08-2017 
έγγραφο ο οικονομικός φορέας «Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε» 
ε) το κριτήριο της χαμηλότερης  τιμής στο σύνολο της οικονομικής προσφοράς.  
 εισηγείται 
Α)Απορρίπτει την οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε  ως απαράδεκτη  διότι θέτει σε κίνδυνο την εκτέλεση της σχετικής σύμβασης.  
 

ΑΔΑ: ΨΦ3Γ7ΛΒ-ΠΟΟ



Β)Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ 
Ι.Ε.Π.Υ.Α»  ¨ως προσωρινού μειοδότη για την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών 
της  Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδος δύο(2) ετών από την υπογραφή της 
σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με 
κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή,  με  συνολική τιμή οικονομικής προσφοράς 22.945,19€ χωρίς 
Φ.Π.Α (28.452,04€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) 
 
Γ) Η παραπάνω επιχείρηση στην οποία πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, σε προθεσμία που δεν μπορεί 
να είναι μικρότερη των δέκα(10) ούτε μεγαλύτερη των είκοσι(20) ημερών  από την κοινοποίηση της 
σχετικής έγγραφης ειδοποίησης  σ΄ αυτήν, οφείλει να υποβάλλει ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε 
μορφή pdf και σε φάκελο με σήμανση ¨Δικαιολογητικά κατακύρωσης», τα δικαιολογητικά όπως 
αναφέρονται στο άρθρ. 20 της αριθ. 05/2017 Διακήρυξης και του άρθρ. 103 του Ν.4412/16. Για την 
ημερομηνία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης ο ανάδοχος θα ειδοποιηθεί εγκαίρως».  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του δημόσιου 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για την φύλαξη του 
κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική διάρκεια δύο 
(2) ετών με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 38.709,68 € (προϋπολογισμός δαπάνης 48.000,00 €) σύμφωνα με το οποίο 
αποσφραγίστηκαν οι (υπο)φάκελοι «Οικονομική Προσφορά» των οικονομικών φορέων (προμηθευτών) 
που συμμετείχαν στον διαγωνισμό και που εγκρίθηκε η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών τους 
με την αριθ. 449/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. και συγκεκριμένα : 
 
Α)Απορρίπτει την οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα Ι.Ε.Π.Υ.Α LIONS SECURITY 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε  ως απαράδεκτη  διότι θέτει σε κίνδυνο την εκτέλεση της σχετικής σύμβασης.  
 
Β)Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα KOLOSSOS SECURITY « ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΚΕ 
Ι.Ε.Π.Υ.Α»  ¨ως προσωρινού μειοδότη για την υπηρεσία φύλαξης του κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών 
της  Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδος δύο(2) ετών από την υπογραφή της 
σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με 
κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή,  με  συνολική τιμή οικονομικής προσφοράς 22.945,19€ χωρίς 
Φ.Π.Α (28.452,04€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) 
 
Γ) Η παραπάνω επιχείρηση στην οποία πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, σε προθεσμία που δεν μπορεί 
να είναι μικρότερη των δέκα(10) ούτε μεγαλύτερη των είκοσι(20) ημερών  από την κοινοποίηση της 
σχετικής έγγραφης ειδοποίησης  σ΄ αυτήν, οφείλει να υποβάλλει ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε 
μορφή pdf και σε φάκελο με σήμανση ¨Δικαιολογητικά κατακύρωσης», τα δικαιολογητικά όπως 
αναφέρονται στο άρθρ. 20 της αριθ. 05/2017 Διακήρυξης και του άρθρ. 103 του Ν.4412/16. Για την 
ημερομηνία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης ο ανάδοχος θα ειδοποιηθεί εγκαίρως.  
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   629 /2017. 

 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ  
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: ΨΦ3Γ7ΛΒ-ΠΟΟ


		2017-09-19T15:27:17+0300
	Athens




